CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

. .t. . .. -,. ,, ...-w —;«..,.,,--,,—...v m-n .— ª

'- x. ,,”“i ':.- 5" vgª,, L'rªt; iªi—Jf “É“' ÚÓReq: 121/2024

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando Q
PATROLAMENTO, ENSAIBRAMgNTO COM COMPACTAÇÃO NA RUA

LEOPOLDOCHULIK, localizada no Bairro Cercadinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como fundamento a necessidade urgente de

melhorias na Rua Leopoldo Chulik, situada no Bairro Cercadinho. Trata-se de uma
via que, devido ao desgaste causado pelas chuvas, encontra-se em condições

críticas, com inúmeros buracos e valetas que dificultam a circulação de veículos e
pedestres.

Pois, os moradores da região têm enfrentado constantes transtornos em seu
dia a dia, sobretudo em relação à segurança e à mobilidade. A simples aplicação

de material sem a compactação adequada tem se mostrado ineficaz, devido

principalmente a inclinação que essa via apresenta. Com isso, o solo se torna

instável, aumentandoo risco de acidentes e tornando a via ainda mais perigosa.

Portanto, torna-se imprescindível que o Poder Executivo tome providências

no sentido de realizar o patrolamento e o ensaibramentocom compactaçãoda rua,

garantindo a durabilidade do serviço e a segurança de todos que utilizam essa via.

O atendimento a este pedido não apenas trará melhorias significativas à

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 -— CEP 83601-450 — CAMPO LARGO - PARANÁ [MW/«?o ' [,
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 024 03 ZL/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br ?1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

infraestrutura do bairro, mas também proporcionará maior qualidade de vida aos
moradores e transeuntes, assegurando um trânsito mais seguro e fluido.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 21 de agosto de 2024.

1

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br